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Nytt  manøvreringsreglement for Randsfjorden - kommentarer til innkomne høringsuttalelser.

Viser til tidligere behandling av saken, senest der Foreningen til Randfjords Regulering fikk tilsendt

høringsuttalelsene fra de partene som har uttalt seg ved høring vår/sommer 2016.

Forbedringene i det foreslåtte manøvreringsreglementet vil være:

0  Økt minstevannføring fra 15 til 20 m3/s for å bedre forhold for fisken i Randselva samt øke

mulighet for flomdemping i Randsfjorden.

o  Få fremskyndet dato for når Randsfjorden skal være på kote «O» fra 10. april til 1. april for å

øke flomdemping i Randsfjorden.

0  Klargjøre praksis at det å ikke øke flomvannføringen i Randselva betyr å følge

«Selvreguleringskurven».

o  Klargjøre praksis ved at det er HRV på kote 134,50 som er gjeldende ved stigende vårflom før

vannstanden bringes ned til HRV sommer kote 134,25 for å nytte tilgjengelig magasin til

flomdemping.

0  Sette sommer-HRV som kriterium for å øke fra minstevannføring i oppfyllingsperioden for å

øke mulighet for flomdemping i Randsfjorden.

0  Trinnvis reduksjon av Vannføring i Randselva for å redusere mulighet for stranding av fisk ved

lave vannføringer.

Vi er fornøyd med at vi har fått bred støtte, blant annet fra fylket, fylkesmenn og kommuner, til de

forbedringer som er i forslaget til nytt manøvreringsreglement i forhold til å begrense fremtidige

flommer. Både å øke minstevannføringen til 20 m3/s og fremskynde tidspunktet for å nå LRV fra 10.

til 1. april vil virke positivt.
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Når det gjelder uttalelsene fra, Ringerikes Sportsfiskere sammen med Grunneierforeningen

Randselvas Fiskeberettigede og Forum for Natur og Friluftsliv og ønsker vi å kommentere disse

spesifikt.

Generelt vil vi bemerke at store deler av disse høringsuttalelsene ikke er til selve

manøvreringsreglementet, men til det faktum at det er kraftproduksjon og demninger i

Randselva og den eventuelle påvirkning disse har for forholdene i Randselva. Vi er sikker på

at det kunnskapsgrunnlag som nå er laget gjennom vårt engasjement av Sweco i årene 2008-

2011 i forhold til fisk, fugl og erosjon, vil danne et godt grunnlag for en forvaltning av både

natur- og energiressurser i årene som kommer.

Spesielt vil vi bemerke det som omhandler de forhold som gjelder endring av

manøvreringsreglementet:

1.

3.

4.

5.
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Perioder med minstevannføring må gjøres så korte som mulg.

Dette er Vi selvsagt enig i. Regulanten har søkt om tillatelse til å regulere Randsfjorden for

å utnytte dette til energiproduksjon.

Senking av Vannføring må gjøres gradvis fra en høyere Vannføring og med mindre trinn en

det som er foreslått. Det nevnes fra 60 m3/s og mindre enn de foreslåtte  4  m3/s fra 40

m3[s.

Vårt forslag om nedtrapping i steg på 4m3/s fra 32 m3/s balanserer forholdet nytteverdi

og ulempe på en forsvarlig måte. Randselva er ikke et «av/på» system. Fallende nedbør,

bekker, topografien i selve elveløpet samt kraftverkenes reguleringssystemer fører til at

vannføringen  i  elva ikke er konstant, men pendler innenfor 1-2 m3/s.

Vi forstår Sweco slik at det er når endringen blir momentan at man kan få stranding og at

risikoen for dette ved høyere Vannføring.

Vannføringen er mest mulig jevn over året.

Vi er usikker på hva som menes med at «Randselvas naturlige puls» opprettholdes.

Regulering av selve Randsfjorden er sammen med et godt manøvreringsreglement for

tapping med på gi en jevnere Vannføring i systemet enn om det var uregulert. Om det

menes sesongvariasjoner vil en regulering gi generelt mer vann på Vinteren, mindre

Vårflommer og lavere Vannføring sommer og høst. At dette gir noen ulempe kan vi ikke

se.

Hvorvidt minstevannføringen er 15 m3/s eller 20 m3/s ønsker man ikke å ta stilling til

Forslaget til endring støtter seg på Swecos konklusjon.
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Spesielt til uttalelsen fra Randsfjorden Grunneierforening mener vi at Grunneierforeningen

ikke stor nok grad ser at flomvannstandene i Randsfjorden vil øke med sine forslag om å

beholde minstevannføring på 15 m3/s og å ha en høyere LRV på sommer. Konsekvenser for

bryggeanlegg og vanningsanlegg må være underordnet i denne sammenheng.

Med vennlig hilsen

For Foreningen til Randsfjords Regulering
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Ole Sunnset
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